
 

                                                                                                          Strá ka 1 ze 4 
 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 

Z DOTAČNÍHO PROGRAMU PRO POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA 
NÁKLADY SPOJENÉ SE STRAVOVÁNÍM ŽÁKŮ PLNÍCÍCH POVINNOU ŠKOLNÍ 

DOCHÁZKU NA ÚZEMÍ MĚSTA LIBEREC, S VÝJIMKOU ŠKOL ZŘIZOVANÝCH SML, 
LK NEBO MŠMT, V OBDOBÍ 2019 - 2022 

číslo: DS201801377 

 

 

S lu í stra : 
 

statutár í ěsto Li ere  

se sídle  á . Dr. E. Be eše ,   Li ere   

IČ    

Zastoupe é I g. Jarosla e  Zá eč íke , CS ., pri átore  ěsta 

e ě e h s lu í h zastoupe é Mgr. Pavlem Kalousem, edou í  od oru školst í a so iál í h ě í 
číslo a ko ího: účtu  1089692/0800 

jako stra a poskytující dotaci, dále je  poskytovatel  

 

a 

 

Křesťa ská základ í škola a ateřská škola J. A. Ko e ského 

se sídle  Růžodolská / , Liberec XI-Růžodol, 460 01 Liberec 11 

IČ  

Zastoupe á B . To áše  Vág ere ,  M.S.Ed, ředitele  škol  

Zapsa á  rejstříku škol a školský h zaříze í  souladu se záko e  č. /  S . 
číslo a ko ího účtu: 2900065319/2010  

dále je  příje ce  

 

uza írají  souladu s usta o e í  § a záko a č. /  S ., o rozpočto ý h pra idle h úze í h 
rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů dále je  záko  o rozpočto ý h pra idle h , tuto eřej oprá í 
s lou u o posk t utí dota e a pro oz základ í škol : 

 

I. 

Před ět s louvy 

 

1. S lu í stra  sjednaly a základě us ese í Zastupitelst a ěsta Li ere  č. /  ze dne 

6.9.2018 tuto s lou u o posk t utí dota e z Dotač ího progra u pro posk t utí fi a č í h 
prostředků a áklad  spoje é se stra o á í  žáků pl í í h po i ou škol í do házku a úze í 

ěsta Li ere , s ýji kou škol zřizo a ý h SML, LK e o MŠMT,  o do í  – 2022, 

s h ále ého us ese í  Zastupitelst a ěsta Li ere  č. /  ze d e . k ět a . dále 
je  „Progra “   

  

  II. 

Účel a výše dota e 

 

1. Dota e dle této s lou  je posk t uta účelo ě, a to a úhradu pro oz í h ákladů tj. pro oz í 
áklad  s íže é o áklad  a potra i  a zdo é áklad  spoje ý h se stra o á í  žáků základ í 



 

                                                                                                          Strá ka 2 ze 4 
 

škol  Křesťa ská základ í škola a ateřská škola J. A. Ko e ského  o do í . . 19 – 

31.12.2022. Příje e se za azuje použít posk t utou dota i pouze k účelu eze é u  této 
s lou ě. 

 

2. Dotace a účel eze ý  čl. II odst.  této s lou  se posk tuje e ýši  1  Kč slo : jede á t 
koru  český h  a  ode ra ý o ěd pro  stra o a ého žáka. Ma i ál í ýše dota e za o do í 
1.1.2019-31.12.2022 ůže či it 1.429.000 Kč slo : jede ilio čt řistad a etde ěttisí  koru  
český h . 

3. Posk t utí dota e je  souladu se záko e  č. /  S ., o o í h o e í zříze í , e z ě í 
pozdější h předpisů, a záko e  o rozpočto ý h pra idle h. 

  

4. Dota e je e s slu záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě 
ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů, eřej ou fi a č í 

podporou a vztahují se a i še h a usta o e í tohoto záko a. 
 

5. Posk t utí dota e dle této s lou  e í eřej ou podporou e s slu čl.  odst.  S lou  o 
fu go á í E ropské u ie a o e ý h prá í h předpisů. 
 

 

 

III. 

Způso  poskyt utí dotace 

 

1. Dota e se posk tuje dle skuteč ě ode ra ý h o ědů žák  e ýši sta o e é dle čl. II odst.  této 
smlouvy. 

 

2. Dotace se poskytuje třikrát roč ě, a to žd  do posled ího d e ěsí e ásledují ího po předlože í 
účto á í, dokládají ího skuteč ě ode ra é o ěd  žáků za před házejí í o do í, tj.  roz ezí 
ěsí ů lede  – řeze , du e  – čer e , září – prosinec.  

 

3. Dota e ude poukázá a příje i pře ode  a účet příje e č. úč.: /  a základě 
předlože ého účto á í a to  ter í e h dle před hozího odsta e.  
 

 

IV. 

Všeo e é pod í ky 

 

1. Příje e dota e odpo ídá za hospodár é a efekti í použití fi a č í h prostředků  souladu 

s účele , pro který l  posk t ut  a  souladu s pod í ka i  této s lou ě u ede ý i. Dále 
odpo ídá za jeji h řád é a odděle é sledo á í  účet i t í  souladu s o e ě plat ý i předpis , 
zej é a záko e  č. /  S ., o účet i t í  plat é  z ě í a za jeji h sprá é účto á í. 
 

2. Příje e dota e se za azuje u ož it po ěře ý  zástup ů  statutár ího ěsta Li ere  pro ádět 
v základ í škole ko trol  pro oz í a hospodářské e ide e orga iza e za účele  o ěře í, zda 

ároko a á ýše dota e odpo ídá počtu doto a ý h dětí a zda l  spl ě  pod í k  pro její 
posk t utí. 

 

3. Příje e dota e je po i e  předložit posk to ateli účto á í dota e žd  do ko e ěsí e 
ásledují ího po upl utí přísluš ého o do í, tj. do . . za ěsí e lede  – řeze , do . . za 
ěsí e du e  – čer e , do . . ásledují ího roku za ěsí e září – prosinec, nedohodnou-li se 

s lu í stra  ji ak.  



 

                                                                                                          Strá ka 3 ze 4 
 

4. K řád é u účto á í dotace předloží příje e kopie faktur dokládají í skuteč ý počet 
ode ra ý h o ědů žák   přísluš é  o do í a doklady o jeji h zapla e í – u faktur pla e ý h 

ezhoto ost ě se jed á o kopie ýpisů z a ko ího účtu, u faktur pla e ý h hoto ost ě o kopie 
ýdajo ý h poklad í h dokladů.  

 

5. V případě zjiště í edostatků  předlože é  účto á í je příje e dota e po i e  t to 
edostatk  odstra it do  pra o í h d í od o drže í píse é ýz  k jeji h odstra ě í, e o  

ji é lhůtě urče é posk to atele  dota e.  
 

6. Příje e souhlasí se z eřej ě í  s ého áz u, sídla, dotač ího titulu a ýše posk t uté dota e.  
 

7. Příje e se za azuje i for o at píse ě posk to atele o še h z ě á h týkají í h se příje e, 
zej é a z ě y v registra i příje e e školské  rejstříku, z ě  prá í for , sídla, z ě a či 
zá ik ži oste ského či ji ého oprá ě í, a to ejpozději do  d ů od oka žiku z iku z ě . 
 

8. Pokud dojde v prů ěhu plat osti této s lou  u příje e k pře ě ě, je příje e po i e  
eprodle ě tuto skuteč ost posk to ateli sdělit a součas ě a rh out pořádá í posk t uté 

dotace. 

 

9. Pokud dojde v prů ěhu plat osti této s lou  k ý azu příje e z rejstříku škol a školský h 
zaříze í dle záko a č. /  S ., školský záko ,  plat é  z ě í, plat ost a úči ost této 
s lou  sko čí ke d i úči osti ý azu příje e ze školského rejstříku. Zá ike  této s lou  dle 

před hozí ět  šak ejsou dotče a usta o e í čl. V této s lou . V případě ý azu příje e 
z rejstříku škol a školský h zaříze í, je příje e po i e  rátit posk to ateli po ěr ou část 

e čerpa é dota e ejpozději  d í před tí , ež dojde ke zruše í prá i ké oso  s lik ida í. 
 

 

V. 

Sa k e za edodrže í s luv í h pod í ek 

 

 

1. Přísluš é orgá  posk to atele jsou oprá ě   souladu se záko e  č. /  S ., o  fi a č í 
ko trole, e z ě í pozdější h předpisů, záko e  č. / S ., o o í h, e z ě í pozdější h 
předpisů, a záko e  o rozpočto ý h pra idle h kd koli ko trolo at dodrže í pod í ek, za který h 
byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příje e je po i e  posk t out souči ost při ýko u ko trol í či osti dle odst.  tohoto člá ku, 
zej é a předložit ko trol í  orgá ů  posk to atele kd koli  k ahléd utí origi ál  še h 
účet í h dokladů prokazují í h užití prostředků  souladu s účele  posk t utí dota e. 
 

3. Příje e je po i e  u ož it posk to ateli pro ést ko trolu jak  prů ěhu čerpá í dota e, tak i po 
do u deseti let od uko če í fi a o á í účelu dle této s lou  ze strany poskytovatele. 

 

4. Příje e ere a ědo í, že každé eoprá ě é použití e o zadrže í pe ěž í h prostředků 
posk t utý h jako dota e je poruše í  rozpočto é káz ě podle §  záko a o rozpočto ý h 
pravidlech. 

 

5. Příje e, který porušil rozpočto ou kázeň, je po i e  pro ést od od za poruše í rozpočto é káz ě, 
a to ve ýši dle usta o e í §  odst.  záko a o rozpočto ý h pra idle h. 

 

6. Poruše í po i ostí sta o e ý h  čl. IV odst. 7 této s lou  je po ažo á o za é ě zá až é 

poruše í a uloží se za ě od od za poruše í rozpočto é káz ě e ýši -10% z posk t uté dota e.  



 

                                                                                                          Strá ka 4 ze 4 
 

7. Za prodle í s od ode  za poruše í rozpočto é káz ě je te , kdo rozpočto ou kázeň porušil, 
po i e  zaplatit pe ále e ýši  pro ile z částk  od odu za každý de  prodle í, ej ýše šak do 

ýše tohoto od odu. Pe ále se počítá ode d e ásledují ího po d i, kd  došlo k poruše í 
rozpočto é káz ě, do dne připsá í pe ěž í h prostředků a účet posk to atele. 

 

VI. 

Závěreč á usta ove í  
 

1. Tato s lou a a ý á plat osti a úči osti d e  podpisu o ou s lu í h stra . 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čt ře h stejnopisech, z i hž příje e i posk to atel o drží po dvou 

stejnopisech.  

 

3. Jakékoli z ě  této s lou  lze pro ádět pouze for ou píse ý h číslo a ý h dodatků a 
základě dohod  o ou s lu í h stra . 
  

4. S lu í stra  souhlasí, že tato s lou a ůže ýt z eřej ě a a e o ý h strá ká h statutár ího 
ěsta Li ere  www.liberec.cz), s ýji kou oso í h údajů f zi ký h oso  u ede ý h  této 

s lou ě. 
 

5. S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a ude u eřej ě a  registru s lu  podle záko a 
č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a 
o registru s lu  záko  o registru s lu . 
S lu í stra  erou a ědo í, že jsou po i  oz ačit údaje e s lou ě, které jsou hrá ě  
z lášt í i záko  o hod í, a ko í taje st í, oso í údaje, …  a e ohou ýt posk t ut , a 
to šedou ar ou z ýraz ě í te tu. Neoz ače í údajů je po ažo á o za souhlas s jeji h 
u eřej ě í  a za souhlas su jektu údajů. 
S lou a a ý á úči osti ejdří e d e  u eřej ě í  registru s lu  podle §  odst.  záko a č. 
340/2  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o 
registru s lu  záko  o registru s lu .  
S lu í stra  erou a ědo í, že pl ě í podle této s lou  posk t utá před její úči ostí jsou 
pl ě í ez prá ího dů odu a stra a, která  pl ila před úči ostí této s lou , ese eškerou 
odpo ěd ost za případ é škod  tako ého pl ě í ez prá ího dů odu, a to i v případě, že druhá 
stra a tako é pl ě í přij e a pot rdí jeho přijetí.  

6. Doložka plat osti prá ího úko u dle §  záko a č. /  S ., o o í h, e z ě í pozdější h 
prá í h předpisů: O posk t utí dota e a uza ře í eřej oprá í s lou  rozhodlo Zastupitelstvo 

ěsta Li ere  us ese í  č. 208/2018 ze dne 6.9.2018. 

 

 

V Liberci dne: 13. 3. 2019                                                       V Liberci dne: 13. 3. 2019 

 

Za poskytovatele Za příje e 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….……   ……………………………………………………………….…… 

 Mgr. Pavel Kalous     B . To áš Vág er,  M.S.Ed 

edou í od oru školst í a so iál í h ě í    ředitel škol  

 

http://www.liberec.cz/

